1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

30.05.2025г.                                                                                       № 410-п

Об итогах рассмотрения инициативных проектов и об инициативных
проектах, принятых к реализации

  В соответствии с постановлением администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 07 апреля 2022 г. № 230-п
«О некоторых мерах по реализации решения Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об
утверждении Положения о порядке определения части территории, на
которой могут реализовываться инициативные проекты, о порядке
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов,
проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском муниципальном
округе Ставропольского края», протоколом заседания конкурсной комиссии
по конкурсному отбору инициативных проектов на территории
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 15 мая
2025г. № 1 администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к реализации следующие инициативные проекты:

     «Создание декоративных зон в парке села Апанасенковского

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

 «Установка ограждения в парке села Апанасенковского Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края»;

«Капитальный ремонт ограждения МКОУ СОШ №13 с. Апанасенковское

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

«Обустройство автобусной остановки на улице 8 Марта села Белые Копани

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

«Устройство щебеночного покрытия по ул. Пионерской в селе Воздвиженском

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

«Устройство тротуара по ул. Красная (от дома № 31 до дома № 49) в селе

Вознесеновское Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

«Устройство уличного освещения по ул. Шевченко (от ул. Чапаева до ул.

Баштового) в с. Дивном Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края»;

«Устройство светофорного объекта на перекрестке ул. Кашубы и ул. Шевченко в с.

Дивном Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»;

2

«Приобретение оборудования поливомоечного для выполнения работ по

благоустройству территории села Дивного Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»;

«Замена оконных блоков в Доме Быта, расположенного по адресу: Ставропольский

край, Апанасенковский р-н., с. Манычское, ул. Октябрьская, д.15»;

«Установка ограждения на территории стадиона села Рагули Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края».

2. Назначить ответственными за реализацию инициативных проектов

руководителей главных распорядителей средств бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, в ведении которых находятся

вопросы, на исполнение которых направлены инициативные проекты (далее –

ГРБС).

3. Руководителям ГРБС заключить Соглашение о совместном

финансировании и реализации инициативного проекта по форме,

утвержденной финансовым управлением администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района».

.

Временно исполняющий
обязанности главы
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Р.Р. Келехсаев